
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/312/22 

RADY GMINY CZERNIEWICE 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czerniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559,poz. 1005, poz. 1079, poz.1561) oraz art. 4 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1297, poz. 1549, poz. 1768) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czerniewice stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerniewice. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XL/229/21 Rady Gminy Czerniewice z dnia 7 października 2021 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czerniewice (Dz. Urz. 

Woj.Łódź.z2021r.poz.4607). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Czerniewice 

 

 

Jarosław Kępa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 7501



Załącznik do uchwały Nr LVIII/312/22 

Rady Gminy Czerniewice 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY CZERNIEWICE 

Rozdział 1 

 Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

znajdujących się w Gminie Czerniewice. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

§ 2. 1. Ustanawia się prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych lub 

przyjmowania od właścicieli nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papieru i tektury; 

2) szkła; 

3) tworzyw sztucznych; 

4) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

5) metali; 

6) bioodpadów; 

7) popiołu z palenisk domowych; 

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

10) zużytych opon; 

11) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

12) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych; 

13) odpadów niebezpiecznych; 

14) odpadów tekstyliów i odzieży; 

15) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

16) zużytych baterii i akumulatorów. 

2. Właściciele nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 

udostępniają zebrane odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt 1-10 oraz niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne, podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

3. Właściciele nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi dostarczają 

we własnym zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) odpady 

wymienione w ust. 1 pkt. 1-6 oraz pkt. 8-16. Przy czym ogranicza się ilość zużytych opon dostarczanych do 

PSZOK w ilości 6 szt. rocznie na nieruchomość. 

4. Odpady komunalne w miejscach publicznych należy gromadzić w udostępnionych koszach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7501



5. Bioodpady mogą być poddawane procesowi kompostowania w celu uzyskania kompostu na potrzeby 

własne właścicieli nieruchomości. W przypadku braku możliwości ich kompostowania na nieruchomości, 

bioodpady należy gromadzić w pojemnikach lub workach oraz przekazywać podmiotowi uprawnionemu do ich 

odbioru. 

§ 3. 1. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń, w tym również liści, z części 

nieruchomości służących do użytku publicznego oraz z dróg dla pieszych położonych bezpośrednio wzdłuż 

nieruchomości, należy wykonać w miarę możliwości na bieżąco w celu zapobiegania ich gromadzeniu się 

w sposób utrudniający korzystanie z tych części nieruchomości. 

2. Użyty materiał należy uprzątnąć po ustaniu przyczyny jego zastosowania oraz w miarę możliwości 

zgromadzić w zamkniętych pojemnikach lub workach do tego przeznaczonych. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dozwolone na terenie własnej nieruchomości 

tylko na utwardzonym podłożu z odpływem do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego. Ścieki 

takie nie mogą powodować zanieczyszczenia gleby oraz wód powierzchniowych. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzone 

w obrębie nieruchomości, jeżeli nie będą powodowały zanieczyszczenia gleby i wód gruntowych oraz 

uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości. Sposób postępowania z odpadami powstającymi w wyniku naprawy 

będzie zgodny z przepisami obowiązującymi w tym zakresie. 

Rozdział 3 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymywania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości należy stosować pojemniki 

znormalizowane i przystosowane do opróżniania przez pojazdy służące do odbioru odpadów komunalnych oraz 

worki na odpady zbierane w sposób selektywny oznaczone odpowiednimi kolorami w zależności od rodzaju 

selektywnie zebranego odpadu. 

§ 6. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

1) pojemnik na odpady o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l; 

2) kontenery o pojemności min. 1,5 m3; 

3) pojemniki 120 l, 240 l, 1100 l lub worki o pojemności min. 60 l oznaczone odpowiednimi kolorami oraz 

napisami w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie: 

a) koloru niebieskiego z napisem ,,Papier” na odpady z papieru i tektury, 

b) koloru zielonego z napisem ,,Szkło” na odpady ze szkła, 

c) koloru żółtego z napisem ,,Metale i tworzywa sztuczne” na odpady z metali, tworzyw sztucznych oraz 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) koloru brązowego z napisem ,,Bio” na bioodpady, odpady zielone, 

e) koloru szarego z napisem ,,Popiół” na popiół; 

4) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych stosować kosze uliczne 

o pojemności od 20 l. 

2. Ustala się dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy minimalną pojemność pojemnika 

przeznaczonego do zbierania odpadów na terenie nieruchomości: 

1) jednego pojemnika o pojemności 120 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – dla 

nieruchomości, którą zamieszkuje do 4 osób włącznie; 

2) jednego pojemnika o pojemności 240 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – dla 

nieruchomości, którą zamieszkuje powyżej 4 osób; 

3) po jednym pojemniku lub worku na segregowane odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7501



3. Ustala się dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do 

zbierania odpadów na terenie nieruchomości: 

1) jednego pojemnika o pojemności 120 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) po jednym pojemniku lub worku, o których mowa w ust. 1 pkt 3. 

4. Ustala się dla właścicieli nieruchomości wielolokalowych minimalną pojemność pojemnika 

przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości: 

1) zmieszanych odpadów komunalnych: 

a) jednego pojemnika o pojemności 1100 l jeżeli w nieruchomości zamieszkuje do 20 osób, 

b) dwóch pojemników o pojemności 1100 l jeżeli w nieruchomości zamieszkuje od 20 osób do 35 osób, 

c) trzech pojemników o pojemności 1100 l jeżeli w nieruchomości zamieszkuje powyżej 35 osób; 

2) selektywnie zebranych odpadów komunalnych: 

a) pojemnik na papier i tekturę o minimalnej pojemności 1,5 m3, 

b) pojemnik na szkło o minimalnej pojemności 1,5 m3, 

c) pojemnik na tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe o minimalnej pojemności 1,5 

m3, 

d) pojemniki lub worki wymienione w ust. 1 pkt 3 lit. d i lit. e. 

5. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, z wyjątkiem właścicieli nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe na których wytwarzane są odpady komunalne zobowiązani są dostosować rodzaj i pojemność 

pojemnika lub worka do ilości wytworzonych odpadów komunalnych, pojemnik ten jednak nie może być 

mniejszy niż 120l. 

§ 7. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów poprzez segregowanie tych odpadów w odpowiednie pojemniki 

i kontenery. 

2. Pojemniki i worki powinny być szczelne, trwałe i przystosowane do załadunku i rozładunku przez 

podmiot uprawniony. 

3. Pojemniki i worki na odpady należy wystawić przy najbliższej utwardzonej, publicznej drodze 

dojazdowej do posesji lub pozostawić w miejscu dostępnym z ulicy w terminach wyznaczonych 

w harmonogramie odbioru odpadów. 

4. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, a także w odpowiednim 

stanie sanitarnym, w szczególności poprzez ich dezynfekcję i dezynsekcję. 

5. Uszkodzenie lub kradzież pojemnika należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Czerniewicach w celu 

naprawy lub wymiany. 

§ 8. 1. Kompostowanie bioodpadów w kompostownikach przydomowych może być prowadzone przez 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

2. Bioodpady nie będą odbierane przez podmiot uprawniony od właścicieli nieruchomości kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne, w kompostownikach przydomowych i korzystających 

z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 9. 1. Przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych 

pojemnikach o minimalnej pojemności 30 l, znajdujących się na terenie aptek i placówek służby zdrowia oraz 

w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Zużyte baterie należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych 

pojemnikach o minimalnej pojemności 30 l, znajdujących się na terenie placówek oświaty oraz w Urzędzie 

Gminy w Czerniewicach lub dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7501



3. Zużyte akumulatory należy oddawać do sklepu przy zakupie nowego. 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi obowiązani 

są do pozbywania się z terenu nieruchomości odpadów komunalnych: 

1) niesegregowanych (zmieszanych), co najmniej raz na cztery tygodnie; 

2) zebranych selektywnie, w szczególności: 

a) bioodpady co najmniej raz na cztery tygodnie. Przy czym odpady stanowiące części roślin pochodzących 

z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków stanowiących odpady komunalne w ilości 

maksymalnie 4 szt. worków/nieruchomość, 

b) papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, szkło, popiół i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe, co najmniej raz na cztery tygodnie, 

c) opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe, co najmniej raz w roku. 

2. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, obowiązani są do pozbywania się z terenu 

nieruchomości odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) i zebranych w sposób selektywny 

w terminach o których mowa w ust. 1. 

3. Właściciele nieruchomości wielolokalowych obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości 

odpadów komunalnych: 

1) niesegregowanych (zmieszanych), co najmniej raz na cztery tygodnie; 

2) zebranych selektywnie, w szczególności: 

a) bioodpady co najmniej raz na cztery tygodnie, 

b) popiół i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, co najmniej raz na cztery tygodnie, 

c) papier i tektura, szkło metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe po 

zapełnieniu pojemników na zgłoszenie, nie rzadziej niż raz na 3 miesiące, 

d) opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe, co najmniej raz w roku. 

4. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, z wyjątkiem właścicieli nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe zapewniają wykonanie obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 

odpadów komunalnych poprzez zawarcie umowy z przedsiębiorcą posiadającym wpis do rejestru działalności 

regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy. 

5. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, z wyjątkiem właścicieli nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości odpadów komunalnych: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) oraz bioodpadów – nie rzadziej niż raz na 3 miesiące; 

2) odpady selektywnie zbierane (papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło) – nie rzadziej niż raz na 

6 miesięcy. 

6. Worki do selektywnej zbiórki odpadów będą dostarczone do nieruchomości objętych gminnym 

systemem gospodarowania odpadami komunalnymi przez podmiot uprawniony w dniu odbioru odpadów. 

Okresowo przy większym zapotrzebowaniu na worki do selektywnej zbiórki odpadów lub w innych 

uzasadnionych przypadkach, worki można pobrać w Urzędzie Gminy w Czerniewicach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7501



7. Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych, które powstały w wyniku 

świadczenia usług remontowych, budowlanych czy rozbiórkowych, powinny być odebrane i zagospodarowane 

przez podmiot wykonujący tę usługę lub zlecone na własny koszt podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru 

jak również mogą być dostarczone do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

8. Ustala się usuwanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z koszy ulicznych 

z częstotliwością uniemożliwiającą ich przepełnienie, jednak nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

§ 11. 1. Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy ma obowiązek wyposażyć 

nieruchomość w szczelny zbiornik na nieczystości ciekłe lub posiadać przyłącze do sieci kanalizacyjnej, lub 

przydomową oczyszczalnię ścieków. 

2. Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy obowiązany jest do pozbywania się 

nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do jego przepełnienia 

i przenikania jego zawartości do gruntu, nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

3. Wywóz nieczystości ciekłych odbywa się na podstawie zamówienia złożonego przez właściciela 

nieruchomości do przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie wydane przez Wójta Gminy Czerniewice. 

4. Właściciel nieruchomości wyposażony w oczyszczalnie przydomową obowiązany jest do pozbywania się 

osadów ściekowych z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji danej oczyszczalni, jednak 

nie rzadziej niż raz w roku. 

Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zmierzające do zmniejszenia ilości 

wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez: 

1) unikanie używania produktów nie nadających się do recyklingu i kompostowania; 

2) zakup produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań; 

3) zakup produktów w opakowaniach zwrotnych. 

2. Urząd Gminy w Czerniewicach zobowiązuje się podejmować działania mające na celu: 

1) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w szczególności promowanie systemu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

2) ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

3) wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów, wylewania nieczystości ciekłych 

w miejscach do tego nieprzeznaczonych; 

4) upowszechnienie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

§ 13. Odpady komunalne zebrane z terenu gminy będą zagospodarowane przez podmiot uprawniony 

zgodnie z uchwałą Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla 

województwa łódzkiego. 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do: 

1) sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami, tak aby nie stanowiły zagrożenia lub uciążliwości dla 

otoczenia, w szczególności aby nie zanieczyszczały i nie niszczyły terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego; 

2) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta w obiektach oraz na innych 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego m.in. na chodnikach, jezdniach, parkingach i terenach 

zielonych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7501



3) wyprowadzania psów na smyczy i w kagańcu w szczególności ras uznawanych za agresywne lub 

zachowujące się w sposób agresywny. Obowiązek ten nie dotyczy psów których cechy i inne 

uwarunkowania w tym choroba na to nie pozwala. 

Rozdział 7 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 15. 1. Wprowadza się zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej. 

2. Na terenach o których mowa w ust. 1 dopuszcza się utrzymanie zwierząt gospodarskich po spełnieniu 

następujących wymagań: 

1) utrzymywanie zwierząt powinno być prowadzone z zachowaniem czystości i porządku na nieruchomości; 

2) nieruchomość o której mowa w pkt 1 powinna być zabezpieczone przed możliwością wydostania się z niej 

zwierząt. 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia 

§ 16. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2) zabudowy budynkami, w których prowadzony jest chów lub hodowla zwierząt; 

3) obiekty użyteczności publicznej; 

4) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio dla przetwórstwa bądź 

przechowywania lub składowania produktów rolno - spożywczych i gospodarki odpadami; 

5) obiekty, w których jest prowadzone zbiorowe żywienie; 

6) zakłady przetwórstwa żywności. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, należy przeprowadzić dwa razy w roku w terminach od 15 marca do 

15 kwietnia oraz od 15 września do 15 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7501


		2022-12-15T13:22:28+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




